
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2018 г.
№

62/4683

О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской области
№ 122-20183 "Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов" и об основных характеристиках областного бюджета

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 122-20183
"Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов",
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять проект закона Волгоградской области № 122-20183
"Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов“
в первом чтении с учетом поправок, поддержанных комитетом Волгоградской
областной Думы по бюджету И налогам и Губернатором Волгоградской области.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

98719013,7 тыс. рублей, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 26959389‚2 тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета — 26954520,2 тыс. рублей;
из местных бюджетов — 4869,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от негосударственных организаций —

8751,8 тыс. рублей;
прочие безвозмездные поступления — 0,9 тыс. рублей;
доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет в сумме 99235‚4 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме
98719013,7 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит областного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2020 год

и на 2021 год в следующих размерах:
прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на 2020 год

в сумме 92450589‚3 тыс. рублей, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 15482887‚8 тыс. рублей, из них:



2

из федерального бюджета — 15478018,8 тыс. рублей;
из местных бюджетов — 4869,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от негосударственных организаций —

95,1 тыс. рублей;
прочие безвозмездные поступления — 0,9 тыс. рублей;
доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет в сумме 99235‚4 тыс. рублей;

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на 2021 год
в сумме 99229662‚5 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 14791206,9 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета — 14786337‚9 тыс. рублей;
из местных бюджетов — 4869,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от негосударственных организаций —

95,1 тыс. рублей;
прочие безвозмездные поступления — 0,9 тыс. рублей;
доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет в сумме 99235,4 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета на 2020 год в сумме
92250589‚3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
20302729 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 99029662,5 тыс. рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 4418373‚4 тыс. рублей;

прогнозируемый профицит областного бюджета на 2020 год в сумме
200000,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 200000‚0 тыс. рублей.

4. Комитету Волгоградской областной Думы по бюджету и налогам
доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы Н.П.Семисотов

розі4293-2

ЖД„„миЙ Ж/Й№%О


